

Bielsko-Biała, 13 sierpnia 2024 r.

RM.0003.412.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 13 sierpnia 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

PANA KONRADA ŁOSIA

w sprawie odtworzenia fragmentu chodnika oraz utwierdzenia terenu zagospodarowanego wyłącznym staraniem i zaangażowaniem finansowym mieszkańców w celu stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych w sąsiedztwie kościoła w Starym Bielsku.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Dorota Piegzik-Izydorczyk

Bielsko-Biała, dnia 10 sierpnia 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

0059/RM/KŁ/2024



Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-
Białej.

INTERPELACJA

w sprawie odtworzenia fragmentu chodnika oraz utwardzenia terenu zagospodarowanego wyłącznym staraniem i zaangażowaniem finansowym mieszkańców w celu stworzenia dodatkowych miejsc parkingowych w sąsiedztwie kościoła w Starym Bielsku.

Zwrócili się do mnie mieszkańcy ul. Klubowej w Bielsku-Białej z prośbą o pomoc w doprowadzeniu do utwardzenia przygotowanego przez nich własnym staraniem, także finansowym terenu przy ul. Klubowej w bliskim sąsiedztwie kościoła w Starym Bielsku. Mieszkańcy wskazali przesłanki, jakie legły u podstaw ich decyzji w sprawie wspólnego zagospodarowania miejskiego gruntu w pasie drogowym ulicy Klubowej. Temat chronicznego braku miejsc postojowych w obrębie ulicy Klubowej wielokrotnie, lecz bez powodzenia zgłaszany był przez nich do Urzędu Miejskiego. Mieszkańcy uskarżają się, iż największe problemy występują w niedziele i święta, kiedy wobec deficytowości miejsc parkingowych w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła osoby udające się na nabożeństwa parkują swoje samochody obustronnie wzdłuż ulicy Klubowej. Nie rzadko zdarzały się sytuacje kiedy właściciele posesji przy ul. Klubowej nie mogli wyjechać swoimi samochodami przez zastawione bramy wjazdowe. Niestety wobec bierności władz miasta i braku woli rozwiązania tego problemu konieczne stało się podjęcie działań przez samych mieszkańców.

Stąd też blisko dwa lata temu mieszkańcy w ramach oddolnej inicjatywy zawiązali społeczny komitet budowy miejsc parkingowych. Ułatwiło im to podjęcie działań skutkujących zagospodarowaniem terenu gminnego w pasie drogowym ul. Klubowej. Teren ten jest w stanie pomieścić 10-12 samochodów. W tym celu mieszkańcy uzyskali stosowne zgody, decyzje i zezwolenia umożliwiające podjęcie prac inwestycyjnych. Najpierw uzyskano uzgodnienia oraz decyzje, w tym pozwolenie wodno-prawne wydane przez Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie. Uzyskano także stosowne zgody z Urzędu Miejskiego, a także Starostwa Powiatowego. Usunięto w toku prac kolidujący z inwestycją drzewostan oraz krzewy. Ponadto lokalizacja przedmiotowego zjazdu została uzgodniona z Miejskim

Zarządem Dróg. Całość inwestycji pochłonęła kwotę kilkudziesięciu tysięcy złotych z prywatnych środków mieszkańców i ogrom pracy własnej samych zainteresowanych. Wszelkie działania potwierdzone zostały stosownymi dokumentami.

Uważam, iż przyszedł czas na jakiegokolwiek zaangażowanie miasta w dokończenie inwestycji, gdyż mieszkańcy nie są już w stanie ponosić dalszych kosztów i wyręczać gminy w jej zadaniach.

Dlatego też mieszkańcy zwracają się z prośbą o utwardzenie kostką brukową lub masą bitumiczną przygotowanego terenu, a także odtworzenie brakującej części chodnika wiodącego od wskazanego terenu w kierunku kościoła.

Ponadto naprawy i wyczyszczenia z porastających chwastów wymaga chodnik po przeciwległej stronie ulicy, o co w imieniu mieszkańców wielokrotnie w przeszłości już wnioskowałem.

W załączeniu dokumentacja fotograficzna (2 szt.).

A handwritten signature in black ink, reading "Ronald Los". The signature is written in a cursive style with a large initial 'R' and a long horizontal stroke at the end.



Przygotowany teren

ul. Klubowa



Mt. Wabunan

Prapoto sawy teren